
 

 

     COMUNE DI SINAGRA  
PROVINCIA DI MESSINA 

 
 
 
 
 
 

N. 13  del Reg. 
 
Del 29.07.2022 

 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA CONTABILE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO APPROVAZIONE RUOLO TARI ANNO 2022.           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

              



 

 

 

COMUNE  DI  SINAGRA  
Piazza San Teodoro, 1 ~ 98069 Sinagra 

Telefono: 0941-594016 Fax: 0941-594372 

Provincia di Messina 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
DELL’AREA CONTABILE 

 
N. 13 del 29.07.2022 
N. 297 Del 29.07.2022 Registro Generale 

 
OGGETTO:  APPROVAZIONE RUOLO TARI ANNO 2022.           
 

L'anno duemilaventidue, il giorno  ventinove del mese di luglio nel proprio ufficio 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  
 
PREMESSO che l’art. 1 comma 639 della Legge N. 147 del 27 dicembre 2013 (Legge di Stabilità 2014), ha 

introdotto nel nostro ordinamento, a partire dal 1 gennaio 2014, un nuovo tributo, denominato Imposta 

Unica Municipale (IUC), composto dall’imposta municipale propria (IMU), di natura patrimoniale, e da una 

componente riferita ai servizi, che si articola nella tassa sui rifiuti (TARI) e nel tributo sui servizi indivisibili 

(TASI);  

VISTO l’art. 1, comma 738, della Legge N. 160 del 23 dicembre 2019, che ha previsto, a decorrere dal 2020, 

l’abolizione della IUC, ad eccezione delle norme relative alla TARI; 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale N. 11 del 29/09/2020 con la quale è stato approvato il 

Regolamento TARI; 

VISTA la Delibera del Consiglio Comunale N. 31 del 29/06/2022 con la quale è stato approvato il Piano 

Economico Finanziario (P.E.F.)  2022/2025 e il Piano Tariffario Tari Anno 2022; 

VISTO il ruolo TARI 2022, estrapolato dalla procedura informatica dell’Ente, che ammonta 

complessivamente ad € 387.984,00; 

CONSIDERATO che dal riepilogo contabile degli avvisi di pagamento TARI emergono le seguenti risultanze 

finali per l’anno 2022: 

• Numero pratiche: 1510 

• Tassa Base € 369.538,79 

    di cui Arrotondamento Tassa € -33,16 

• Addizionale tributo provinciale € 18.478,37  

• Spese/Addebiti/Accrediti € 0,00 

• Importo Totale Dovuto € 387.984,00 

RITENUTO dover provvedere all’approvazione del Ruolo Tari Anno 2022; 

VISTA la Determinazione del Sindaco N. 17 del 29/07/2022; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;  

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011;  

VISTO il D.Lgs. n. 446/1997 e s.m.i.;  



 

 

VISTO il vigente OO. AA. LL. approvato con Legge Regionale 15/03/1963, n. 16 e s.m.i.; 

VISTA la Legge 142/1990, così come recepita nella Regione Sicilia dalla L. R. 48/1991 e s.m.i.; 

VISTE le LL. RR. n. 23/1998 e n. 30/2000 e s.m.i.; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

D E T E R M I NA 

 

per le motivazioni su esposte e qui richiamate, di: 

1)Approvare il Ruolo Tari 2022, così come da premessa, per l’importo di € 387.984,00; 

2) Dare atto che i relativi pagamenti dovranno essere effettuati dagli utenti secondo il seguente 

calendario:  

-1^ rata entro il 30/09/2022;  

-2^ rata entro il 30/10/2022; 

-3^ rata entro il 30/11/2022;  

-rata unica entro il 30/09/2022; 

3) Pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio dell’Ente e nel sito internet istituzionale. 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

L’istruttore 
F.to  Pierino SPICCIA IL RESPONSABILE DELL’AREA 

ECONOMICO-FINANZIARIA 
F.to  Dott.ssa Silvana GIGLIA 

 



 

 

 
 
 
 
 

COMUNE DI SINAGRA 
Prov. di Messina 

 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 

VISTO: Si attesta la regolarità contabile in ordine alla 

copertura finanziaria, ai sensi dell’art.151 – comma 4 

– del Decreto Legislativo 18/08/2000, n.267. 

 
Lì, 29.07.2022 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

      F.to GIGLIA SILVANA 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 
 
 

COMUNE  DI  SINAGRA 
Prov.  di  Messina 

 
 

 
 

Il  sottoscritto Segretario Comunale, su conforme relazione dell’Addetto alle 
pubblicazioni, 
 

A  T  T  E  S  T  A  
 

Che la presente  determinazione sarà pubblicata sull’Albo Pretorio on line istituito  
sul sito informatico istituzionale dell’Ente (art.32 legge n.69/2009 e art.12 
L.R.n.5/2011) per quindici giorni consecutivi  
 
dal  02.08.2022   al  17.08.2022 
 
 
Dalla Residenza Comunale, lì , 02.08.2022 
 
L’Addetto alle Pubblicazioni         Il Segretario Comunale 
          F.to Salvatore Giaimo                                                            F.to  
 
 
 

 
Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 
   
    Dalla Residenza Comunale, lì  
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                  
                                                            

 
 

 
 
 


